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VELIKI INTERVJU S “GOSPODINOM GLASOM”...

Jacques: “Za mene glazba 
mora biti odraz stvarnosti 
i vremena u kojem živim“
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Zagrebparking je u sklopu kompleksa KB-a Sve-
ti Duh otvorio novu, 10 javnu garažu u Zagrebu s 

477 parkirnih mjesta na četiri etaže. Prof. dr. Mlad-
en Bušić, ravnatelj bolnice Sveti Duh je zahvalio 
svima koji su u ovome projektu sudjelovali. Kazao 
je da bolnica sada raspolaže s 477 parkirnih mjes-
ta, uključujući 10 punionica za električna vozila, 
parkirna mjesta za hibridne automobile, obiteljski 
parking te prostor za parkiranje bicikala i motora.
– Garaža se na sve četiri etaže prirodno ventilira i 
diči se titulom zelene garaže. U 2021. bolnica slavi 
217 godina kontinuiranog rada, a upravo u godini 
pandemije svjedočimo da je zdravstvo nacionalno 
blago – rekao je Bušić. Predsjednica Uprave Za-
grebačkog holdinga Ana Stojić Deban je naglasila 
da je riječ o kapitalnome projekatu  Zagrebačkog 
holdinga i Grada Zagreba. Gradonačelnik Milan 
Bandić je kazao da je ovo prvenstveno projekt onih 
koji u posljednju 21 godinu vide da se u Zagrebu 
radi i stvara.
– Posebnu zahvalu upućujem izvođaču radova, 
tvrtki Tehnika d.d. na kvalitetno izvedenim ra-
dovima. Tijekom siječnja, točnije do 1. veljače 2021. 
parkiranje nećemo naplaćivati, a ovisno o situaciji 
s pandemijom koronavirusa odlučit ćemo hoće 

li se mjera produžavati – rekao je Bandić. Garaža 
je opremljena modernim sustavom automatske 
naplate parkirnih karata s centralnim upravljan-
jem preko SMS-a i mobilne aplikacije ZgPark te 

sustavom ugrađenih kamera za prepoznavanje 
registarskih oznaka, što izlazak iz garaže bez ev-
identiranja na terminalu čini bržim, a emisiju CO2 
manjom. 

PARKIRANJE JE BESPLATNO DO 1. VELJAČE

Sveti Duh dobio garažu s 477 
parkirnih mjesta na četiri etaže

https://westgate.hr/events/home-shopping-weekend-1-21?language=hr
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Kvadrat nekretnine u Zagrebu 2000 eura, najviše se gleda godina gradnje, 
kvaliteta zgrade i njezina konstrukcija

Potres je preplašio neke stanare koji žive u centru Zagreba te su se odlučili 
preseliti u druge dijelove grada. Građani sada najviše gledaju godinu gradn-
je, kvalitetu zgrade i njezinu konstrukciju. Statistike pokazuju da i dalje pos-
toji veliki pritisak na rast cijena stanova, pogotovo u Zagrebu i priobalju, dok 
je u ostalim dijelovima zemlje uglavnom prisutan pad. Nove su nekretnine 
u Zagrebu u prvom dijelu 2020. godine poskupjele oko 15 posto, drugdje je 
zabilježen pad od pet posto. Trenutačno je traženija novogradnja, a očito i 
to utječe na cijene. U centru Zagreba gotovo da i nema prodaje nekretnina u 
starijim zgradama. Godinu dana uoči pojave korone u Hrvatskoj je sagrađe-
no oko 4000 stambenih zgrada s 10,5 tisuća stanova. Većina investitora su 
ljudi koji grade kuće, dok su za tržište te godine isporučene 943 zgrade sa 
7420 stanova. U Zagrebu je u prvom dijelu prošle godine kvadrat novog stana 
prosječno stajao 14.300 kuna, a drugdje u Hrvatskoj bio je u prosjeku 2000 
kuna jeftiniji. Trenutačno se, na primjer, nudi novogradnja u Španskom za 
1750 eura po četvornom metru, ali se u jednoj zgradi na Britancu kvadrat 
prodaje i za 5500 eura, javlja Večernji list. Vlasnik zagrebačke agencije Boro 
Vujović kaže da je u Maksimiru nemoguće naći novu zgradu ispod 3000 
eura po kvadratu, u pojedinim dijelovima Trešnjevke također, a u pripremi 
je gradnja još jedne nove zgrade na Britancu, gdje bi stanovi mogli stajati i 
7000 eura po kvadratu. 

TRŽIŠTE JE PONOVNO ŽIVNULO

Kvadrat nekretnine u Zagrebu narastao na 
2000 eura, najviše se gleda godina gradnje, 
kvaliteta zgrade i njezina konstrukcija
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Roditelji su u Zagrebu zabrinuti za sigurnost 
djece. Peticijom od Grada traže da se škole 

u Donjem gradu ponovno pregledaju te da se na 
putu do škola postave zaštitne skele.
– Ova peticija je pokrenuta prvenstveno od sta-
novnika Donjeg grada s tim da čujemo da se 
proširila i na ostale dijelove. Naime, Donji grad još 
od prvog potresa u ožujku nije sigurno mjesto za 
pješački promet, pogotovo za djecu. Najviše nas 
brine sigurnost djece na putu do škole, to je prva 
stvar koja se mora riješiti, morala se riješiti već 
odavno. Druga je sigurnost samih škola. Jesu li 
škole pregledane nakon zadnjeg potresa, treba-
ju li popravke. Većina ovih škola su građene prije 
potresa u Skopju, one nisu stabilne škole za po-
trese koji se događaju. Sve bi trebale biti pregle-
dane, trebalo bi ići u sanaciju i to bi trebalo biti u 
najkraćem roku – rekao je predstavnik roditelja i 
arhitekt Marko Trzun za RTL Danas. 
Platforme Zagreb je NAŠ! i Možemo! zatražile su 
od Grada Zagreba da osigura sigurnost djece u 
školama i vrtićima hitnim pregledom objekata, 
osiguranjem pristupa te izradom evakuacijskih 
planova. Izrazili su podršku brojnim inicijativa-
ma roditelja koji strahuju za sigurnost djece u 
odgojno-obrazovnim ustanovama i na putu do 
njih, te naglasili da su o tom problemu već tražili 
izvanrednu tematsku sjednicu u vijeću gradske 
četvrti Donji grad.
– Pješacima u centru grada prijeti opasnost od 
pada dimnjaka, dijelova fasada, crjepova i zabatnih 

zidova, te da se to hitno mora početi raščišćavati, 
a da Grad Zagreb veći fokus mora staviti na sig-
urnost škola i vrtića – kazao je Tomašević. Na-
glasio je da hitno treba osigurati sigurnost škola 
i vrtića, iz tri perspektive: da se utvrdi statička is-
pravnost svih škola i vrtića i da se to na transpar-

entan način prikaže svim zabrinutim roditeljima, 
da se djeci i svima ostalima osigura siguran pristup 
školama i vrtićima, te da se osigura veća sigurnost 
djece u školama i vrtićima za slučaj novih potresa, 
odnosno da se izrade novi evakuacijski planovi i 
protokoli. 

Zakonom o obnovi na području Zagreba, Krapinsko-zagorske župani-
je i Zagrebačke županije propisani su postupci podnošenja zahtjeva 

za obnovu potresom oštećenih zgrada i zahtjeva za novčanu pomoć. S 
obzirom na složenu proceduru prijave kao i zbog velikog broja priloga 
potrebnih za ostvarivanje prava, Grad Zagreb pružit će stručnu pomoć 
kod ispunjavanja obrazaca i sastavljanja prijave kao i kod prikupljanja 
dokumentacije. 
Timove sastavljeni od 2 djelatnika iz ureda gradske uprave rasporedit će 
se na 8 lokacija po gradskim četvrtima i to: Donji Grad, Maksimir, Gornja 
Dubrava, Podsljeme, Podsused – Vrapče, Brezovica i dvije lokacije u Ses-
vetama. Službenici će pomoći pri samom ispunjavanju obrazaca, a orga-
nizirane su i osobe u uredima koje će se davati hitne informacije putem 
telefona službenicima na terenu kako bi što kvalitetnije pomogli građan-
ima. Dokumentacija koju će gradski uredi dostaviti strankama u mjesne 
odbore su: Izvodi iz matice rođenih, vjenčanih, registra partnerstva; Uv-
jerenja iz katastarskog ureda; Preslike katastarskih planova; Potvrde da 
je građevinska dozvola uništena ili nedostupna; Izrada kopija građevinske 
dozvole ukoliko je izgubljena građevinska dozvola. Stručna pomoć pružat 
će se od ponedjeljka 18. 01. 2021. godine i to ponedjeljkom, srijedom i pet-
kom od 8 do 16 sati, a utorkom i četvrtkom od 10 do 18 sati. 

ZAGREB JE NAŠ! I MOŽEMO! ZATRAŽILE DA SE OSIGURA SIGURNOST DJECE U ŠKOLAMA I VRTIĆIMA

“Pješacima u centru grada prijeti opasnost od 
pada dimnjaka, dijelova fasada i crjepova”

TIM OD DVA DJELATNIKA BIT ĆE RASPOREĐEN U GRADSKE ČETVRTI

Na osam lokacija Zagrepčani će moći dobiti 
pomoć oko prijave štete od jakih potresa
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Prilikom izvođenja radova sanacije južnog vi-
jadukta Mosta mladosti, do nedjelje 31. 01. do 

20 sati, bit će onemogućeno kretanje vozila preko 
kružnog toka u Zapruđu u smjeru Novog Zagreba. 
Obilazni pravac tijekom navedenih radova bit će: 
Sarajevska cesta (donja razina) – D. T. Gavrana 
– Savezne Republike Njemačke – Av. Dubrovnik. 
- Za vrijeme navedenih radova promet će se 
odvijati, prema privremeno postavljenoj regu-
laciji. Sugrađane upozoravamo na moguće po-
teškoće u prometu te molimo za strpljenje i ra-
zumijevanje – napominu iz Grada Zagreba.
Također, zbog radova na sanaciji Mosta mlado-
sti, tramvajski promet Novim Zagrebom bit će 
obustavljen vikendima (subota i nedjelja) u peri-
odu od 16. siječnja do 28. veljače. Kao zamjena 
uvodi se izvanredna autobusna linija 607 koja će 
prometovati na dionici Savski most – Avenija Du-
brovnik – Držićeva – Ulica grada Vukovara. Auto-
bus će se polukružno okretati na raskrižju Avenije 
Marina Držića i Ulice grada Vukovara te će ulaz-
no-izlazno stajalište biti u Držićevoj kraj Dione. 
Za vrijeme izvođenja radova, tramvajske linije 6, 
7 i 14 prometovat će izmijenjenim trasama: Linija 
6: Črnomerec – Trg bana Josipa Jelačića – Glavni 
kolodvor – Autobusni kolodvor – Heinzelova 

– Žitnjak; Linija 7: Dubec – Autobusni kolodvor 
– Ulica grada Vukovara – Savski most; Linija 14: 
Mihaljevac – Trg bana Josipa Jelačića – Franko-

panska – Savska cesta – Savski most. Autobus-
na zamjena noćne tramvajske linije 31 prometo-
vat će uobičajenom trasom. 

Tihomir Blagus i Domagoj Vorberger spasili 
su stanovnike Trnja, pa i centra Zagreba u 

srpnju 2020. godine tako što su otvorili us-
tavu Kuniščak te riskirali svoje živote u obra-
ni grada od poplave. U poplavi su obojici kuće 
teško stradale. 
Nitko od nadležnih iz Grada ih nije pitao treba-
ju li pomoć u popravku oštećenog te im se nije 
ni zahvalio. Dapače, Hrvatske vode su prijavile 
da im je netko provalio u ustavu pa je došla 
policija. Kad ih je Blagus snimao priveli su ga te 
je dobio prekršajnu prijavu. Trenutno se pos-
tupak protiv njega vodi na Prekršajnom sudu. 
Blagusu koji radi u Emmezeti je pomogao šef. 
Donirao mu je namještaja vrijednog 43.000 
kuna da uredi kuću. U znak zahvalnosti na 
Facebook stranici “Trnje – na posljednjoj liniji 
obrane” pozivaju Zagrepčane da ih nominiraju 
za nagradu Ponos Hrvatske.
– Mi građani Grada Zagreba možemo to 
djelomično pokušati ispraviti tako što može-
mo Tihomira i Domagoja nominirati za nagra-
du Ponos Hrvatske 2020., što vas ovim putem 
pozivamo da učinite – kažu na stranici. Prijave 
traju do ponedjeljka 18. siječnja. 

ZBOG RADOVA NA MOSTU MLADOSTI

Novi Zagreb tijekom vikenda ostaje bez 
tramvaja, zatvoren je i kružni tok u Zapruđu

HEROJE S TRNJA PREDLAŽU ZA NAGRADU

“Tihomira i Domagoja možemo 
nominirati za Ponos Hrvatske”
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U znak podrške Petrinji i Sisku, Boško Šutalo 
(26), Matija Rakić (29) i Lucijano Kežić (30) iz 

Udruge lađara Zagreb su u nedjelju 10. siječnja 
odveslali 45 kilometara od Rugvice do Siska. O 
njihovom pothvatu razgovarali smo s Matijom 
koji nam je otkrio kako su dečki na tu ideju došli 
radeći kao volonteri nakon potresa. 
- Već dugo imam ideju da veslam od Zagreba do 
Siska. Nakon potresa vidio sam akciju 53 za 53nja. 
Vidio sam da ljudi trče 53 kilometra, voze bicikl 53 
kilometra i meni je pala na pamet ideja da mi iz-
veslamo 53 kilometra. Dosta mojih prijatelja se 
odlučilo za neku akciju pa rekoh idemo mi to hu-
manitarno odveslati – opisuje Matija. 
Kaže kako je ideju rekao dečkima i oni su se složi-
li. Uplatio je kotizaciju te su sve dogovorili u dva 
dana. Na internetu je pronašao da je Sava plovna 
za male čamce od Rugvice kraj Ikee. Odlučili su da 
im tu bude start, a da će cilj biti kraj Starog mosta 
u Sisku. 
Na svoj pothvat krenuli su kanuom kanadskog 
tipa. Sa sobom su ponijeli dosta vode te rezervnu 
odjeću kako bi se mogli presvući. Na sebi su imali 
vodonepropusnu odjeću, ali se tijekom veslan-
ja sve smoči pa se treba presvući čim se izađe iz 
čamca. Ponijeli su rezervne majice, a pošte se 
noge smoče u trenu moraju se nositi rezervne 
čarape i cipele. Krenuli su oko 8.30 sati te se nakon 
tri sata veslanja zaustavili na pauzi na 27 kilometru 
od Rugvice. 
- Stali smo pozdraviti trenera Ivana Šabjana iz 
suparničke ekipe na maratonu lađa. Prošle godine 
je trenirao ekipu Stabline koja je s nama dijelila 
prvo mjesto na maratonu lađa. Znam da on živi na 
rijeci Savi u Lijevoj luci. Kod njega smo popili čaj. 
Ostali smo oko pola sata. Da smo se puno zadržali 
imali bismo manji motiv za nastavak – rekao nam 
je Matija. 
Spuštanje niz Savu nastavili su iza 12 sati i za jed-
no dva sata, oko 14.30 stigli su na 45. kilometar u 

POTHVAT TROJICE MLADIĆA IZ UDRUGE LAĐARA ZAGREB 

Po snijegu, vjetru i na minus jedan stupanj 
odveslali 45 kilometara od Rugvice do Siska
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+ 385 99 742 6262                                    + 39 348 471 16 42                                                 info@vendes.hr 

1. BRAVAR
2. CNC OPERATER ( TOKAR, GLODAČ )
3. MONTER ( ISKUSTVO NA OPREMANJU 
BRODOVA – FIBERGLASS / STATOPLASTIKA) 
- poželjno znanje talijanskog jezika
4. CJEVAR/MONTER/ZAVARIVAČ ( TIG + 
ELEKTROLUČNO) 

                                    ZA VIŠE INFORMACIJA:

TRAŽI SE ZA STALNI RADNI 
ODNOS U ITALIJI: 

Strelečko gdje su ih dočekali Siščanke i Siščani.
- Zadnjih sat vremena veslanja padao je jak snijeg i puhao 
vjetar. Temperatura je bila oko minus jedan. Razmišljali smo 
da li da nastavimo dalje. Sljedeći izlaz je bio za 25 kilometara, 
na 70 kilometru, ali nam vrijeme nije dopuštalo. Uz to nas je 
polako već hvatao mrak, a bome, dobro smo se i smrzli – opi-
suje Matija. 
Kaže kako je do rotora koji se nalazi na ulasku u Sisak zračnom 
linijom bilo još oko 1000 metara. Pošto Sava pred Siskom 
zavija trebalo je veslati okolo, a potom još 4 do 5 kilometara 
uzvodno uz Kupu do Starog mosta. Na kraju su odlučili da je 
Strelečko kraj Siska njihov konačni cilj. Društvo iz Siska ih 
je udomilo, nahranilo i napilo te ugrijalo. Kući u Zagreb su se 
vratili istu večer automobilom s kanuom na njegovom krovu. 

https://www.zagorje-international.hr/index.php/2020/12/28/zaposljavaju-se-bravari-cnc-operateri-monteri-te-cjevari-zavarivaci/
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“Za mene glazba 
mora biti odraz 
stvarnosti 
i vremena 
u kojem 
živim“

VELIKI INTERVJU S JACQUESOM HOUDEKOM...
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Glazba će ti dati svjetlo kojem nećeš moći 
odoljeti – stihovi su jednog američkog ben-

da. Takvu poruku slijedi i naš sugovornik, pjevač 
Jacques Houdek.  On je jedan od naših najus-
pješnijih pop izvođača (koji iza sebe ima 15 albu-
ma), a njegov vokal priznala je i glazbena kritika, a 
nedavno je izdao i novi album ‘Glavom i bradom’ . 
S predstavnikom Hrvatske na Eurosongu iz 2017. 
i mentorom iz popularnog showa ‘The Voice’ imali 
smo priliku popričati o njegovoj karijeri i planovi-
ma za budućnost.

Ove godine obilježavate 20 godina karijere. Jeste 
li ponosni na svoj rad i trud koji ste uložili u sebe 
da se obrazujete kao glazbenik i bude prepoznati 
danas kao jedan od najboljih vokala u Hrvatskoj? 
- Dvadeset godina karijere zvuči jako puno, ali 
prošlo je u trenu. Još uvijek se osjećam kao da sam 
na nekom početku i imam osjećaj da puno toga još 
mogu dati. Trudit ću se, unatoč svim ovim izazovi-

ma koji su postavljeni pred Hrvatsku i cijeli svijet 
iskoristiti ovo vrijeme za kreativni rad. Za čas će 
proći novih 20  godina. Imam i jednu novu autor-
sku pjesmu  „Život“ koja priča o tome kako je sve 
jako prolazno. Kad pogledam unazad ovih 20 go-
dina jako sam ponosan. Ne zato što sam pun sebe, 
nego zato što sam prošao pakao da ostvarim sva-
ki pedalj svog puta. Imam osjećaj da je svaki izazov 
za mene bio dvostruki jer nikad nisam imao čvrsta 
leđa iza sebe. Prvih 10 godina sam bio sam, a teret 
cijele priče drugih 10 godina sa mnom nosi Miho-
vil moj menadžer, a prije svega prijatelj. Bez njega 
ne bi mogao ništa. Upravo u ovom vašem pitanju i 
je jedan veliki dio istine da je sve što sam uložio u 
sebe u smislu obrazovanja, rada na sebi i na svom 
glasu nešto što me dobrim dijelom održalo ovih 20 
godina. Svašta su mogli reći o meni, ali nitko nije 
mogao reći da sam neprofesionalan i da ne znam 
pjevati.  Na svaki izazov koji je pred mene stavl-
jen ja sam nastojao odgovoriti tako da snimim još 

bolju pjesmu i odradim što bolji nastup. Vodio me 
ponekad i inat da budem još bolji i to mi nikada nisu 
mogli osporiti. To je ipak jedna lijepa satisfakcija.

Je li nadimak “Gospodin Glas“ nešto što Vam las-
ka i daje potvrdu da ste kao pjevač i osoba ispunili 
sva svoja očekivanja?
- Nadimak “Gospodin glas” mi laska. Čak se više 
vežem uz ovu riječ ‘gospodin’ zato što sam odu-
vijek htio biti gospodin u glazbi i želim pošteno 
ostvariti svaki pedalj svoga puta. Otkrit ću vam 
jedan jako zanimljiv podatak - nikada u životu u 
ovih 20 godina karijere me nitko nije tražio mito 
za ništa. Da bi me npr. pustio u eteru ili na nekom 
festivalu.  Kada sam razmišljao zašto, brzo sam 
dokučio pravi odgovor - ja naprosto ne odašiljem 
tu energiju. Oduvijek sam ostavljao dojam osobe 
koja zna što hoće. Taj „Gospodin glas“, a više iznad 
svega gospodin koji pjeva očito ima tu neku auru 
kojom izaziva strahopoštovanje i meni to apsolut-
no odgovara. I to tako treba biti. Osim što mi „Gos-
podin glas“ daje kompliment ne daje mi osjećaj da 
sam ispunio sva svoja očekivanja, odnosno sva 
tuđa očekivanja od mene. Mislim da još imam puno 
toga za dati. Ponekad mi stvara pritisak, jer glas je 
materija s kojom danas barataš super, sutra malo 
manje. Od mene ljudi očekuju da uvijek isporučim 
vokalnu izvedbu. Dekolte nemam, ne igram na 
seksipil, na mišiće. Ja doista imam taj svoj  glas na 
kojem je glavni fokus i uvijek moram biti na visini 
zadatka. 

Htio sam Vas pitati što bi današnji Jacques rekao 
mladom sebi, a onda sam vidio Vaše pismo u sk-
lopu novog albuma u kojem ste pisali mladom 
milenijalcu Jacquesu iz životnog iskustva danas. 
Može se primijetiti da Vam je glazba uvijek bila 
putokaz da odaberete svoj pravi smjer. Tako 
kada kažete da se beskompromisno brinete da 
glazba uvijek ostane „čista umjetnost“ što pod 
tim mislite?

https://harley-davidson-zagreb.hr/
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- Za mene je glazba najuzvišenija emocija i ona je 
izraz mene. Baš zato što sam se trudio da bude 
poštena i da bude odraz stvarnosti, vremena u 
kojem živim i osjećaja koji nosim u srcu. Zato i je 
bilo izazovno sve ove godine jer se nisam sagibao 
kako vjetar puše. U svakom sam trenutku radio 
ono što volim. Uvijek sam se vodio jednom iskrom 
koju imam. Tim jednim iskonskim žarom. Trudio 
sam se uvijek biti u vremenu u kojem jesam. I bez 
obzira na to što pjevam pop glazbu svjedočiti to 
vrijeme. I danas volim zvučati moderno, recentno i 
tematski. Volim kad su pjesme u duhu vremena. U 
2020. sam imao dva jako uspješna autorska singla  
„Teret“ i  „ I moj najveći strah“ - pjesme koje gov-
ore o gubitku voljenih osoba. To je jedna pop gla-
zba u duhu 2020. godine u kojom smo se bojali za 
vlastite živote i živote naših bližnjih. Nisam mogao 
pjevati pjesme o koktelima na plaži jer to meni nije 
normalno. Kao što sam za Božić snimio pjesmu 
„Čudo je moguće“ koja budi nadu u bolje sutra, ali 
je itekako realna i u trenutku u kojem se nalazimo. 
U tom smislu smatram da je ono što radim čisto pa 
je samim tim i čista umjetnost. Čista bez kalkulaci-
je, osim što ima predumišljaj da nekako moram biti 

u korak s vremenom, emocijama koje sam nosim 
u sebi i s osjećajem koji imam prema sebi i svijetu 
oko sebe.

Nedavno ste izveli svoju novu pjesmu „Čudo je 
moguće“ u Klinici za infektivne bolesti        Dr. Fran 
Mihaljević kako biste se zahvalili svim zdravst-
venim djelatnicima na radu i požrtvovnosti. Kako 
ovo pandemijsko vrijeme utječe na Vas? 
- Ja se još uvijek ne snalazim u svemu ovome. To 
se da najbolje vidjeti po mojim društvenim mreža-
ma koje su u najmanju ruku zbunjene. Ne znam koji 
sadržaj ljudima dnevno da ponudim. Ono što bi ja 
pisao bilo bi previše realno i na kraju bi sve ispalo 
depresivno, a to nije dojam koji želim ostaviti. Zato 
što je realnost u svijetu koji je zašećeren do grani-
ca neprobavljivosti ustvari depresivna. Čujem gdje 
ljudi kažu da ne prate vijesti jer ne žele loše vijesti. 
Kako se to može izbjeći? Kako se može prespa-
vati ružnu vijest? To nije moguće. Tako da bi taj 
racionalist u meni opteretio društvene mreže do 
granica gdje bi me ljudi prestali slijediti. Zato se ja 
vrlo malo javljam jer se osjećam dosta rezignira-
no. Bojim se za budućnost svih nas. Ja sam otac 

dvoje djece i netko tko je tu da osigura ono što 
njima treba. Puno se toga pitam gledajući sve te 
svakodnevne užase ne samo iz Hrvatske već i iz 
cijelog svijeta. Ako si normalan i empatičan čov-
jek moraš se poistovjeti sa svim tim sudbinama.                                    
Jedino što sam mogao nešto napraviti je kroz 
minimalnu gestu kao što je bila ova u klinici Dr. 
Fran Mihaljević. Doslovno sam simbolike radi pred 
potpuno praznom dvoranom izveo pjesmu „Čudo 
je moguće“. 

Koje kolege najviše cijenite na glazbenoj sceni u 
Hrvatskoj i s kim bi voljeli napraviti duet?
- Broj mojih kolega koje cijenim kao glazbenike 
i pjevače je preogroman i oni otprilike znaju tko 
su. Iznad svega cijenim ovu stariju gardu. Nedav-
no smo izgubili Kiću Slabinca kojeg sam izuzetno 
cijenio i mislim da je bio podcijenjen od glazbenih 
struktura u Hrvatskoj. I nikada mi to nije bilo jas-
no. Nikad neću zaboraviti koncert u Lisinskom gdje 
je Kićo sa mnom otpjevao neke svoje najljepše 
pjesme i to mi je uspomena za cijeli život. Izuzetno 
cijenim Gabi Novak, Radojku Šverko i Josipu Lisac, 
ali za mene je najveća diva hrvatske glazbe Tereza 

“Nikad neću zaboraviti koncert u 
Lisinskom gdje je Kićo Slabinac sa 
mnom otpjevao neke svoje najljepše 
pjesme i to mi je uspomena za cijeli 
život. Izuzetno cijenim Gabi Novak, 
Radojku Šverko i Josipu Lisac, ali za 
mene je najveća diva hrvatske glazbe 
Tereza Kesovija. S njom imam i jedno 
jako lijepo prijateljstvo. 
Od mlađih generacija Vanna je netko 
kome se divim, a Doris Dragović ima 
najljepši glas na svijetu. Teško mi je i 
nezahvalno nabrajati da ne bi nekoga 
zaboravio. Nina Badrić je za mene na-
jveća pop zvijezda ovih prostora.”
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Kesovija. S njom imam i jedno jako lijepo prijatel-
jstvo. Od mlađih generacija Vanna je netko kome 
se divim, a Doris Dragović ima najljepši glas na 
svijetu. Teško mi je i nezahvalno nabrajati da ne bi 
nekoga zaboravio. Nina Badrić je za mene najveća 
pop zvijezda ovih prostora. Sve su to pjevačice 
s kojima sam imamo priliku pjevati. Ima još puno 
kolega koji odlično pjevaju, ali nije da sa svima želiš 
pjevati. To je ipak jedna druga razina koja se mora 
susresti, razina ljudskosti, razina nekakve emocije 
koja se ne može glumiti. Duet je za mene najljepša 
vrsta glazbenog izraza. Ja bi to volio usporediti s 
vođenjem ljubavi jer izmjenjuješ jednu ljubav kroz 
pjesmu - taj jedan dijalog. Osim lijepih glasova po-
trebno je da se duše susretnu.  

Crpite inspiraciju iz različitih stilova glazbe. 
Sjećate li se koju ste pjesmu prvu izvodili uživo? 
Koji ste prvi album poslušali u životu, a da je imao 
utjecaj na Vas?
- Prva pjesma koju sam izvodio uživo je bila ‘Pret-
ty Woman’ Roya Orbisona na jednom festivalu u 
šestom razredu. Vrlo rano sam se vezao uz stra-
ni repertoar. Nekako sam redom slušao Elvisa, 
Beatlese, Abbu, Queen. Ubrzo sam otkrio Whitney 
Houston, Mariah Carey, Boyz II Men, Stevieja Won-
dera, Georgea Bensona. Moram reći da je Luther 
Vandross moj omiljeni vokal i najveći pjevački uzor. 
On je bio baš  “Gospodin glas”. Kasnije je krenula 
neka moja soul priča uz Arethu Franklin, Patti La-
Belle. Uvijek sam smatrao da je dobro uložen no-
vac onaj u albume glazbenih ikona. Tada nisam 
toliko pratio pop glazbu osim recentnih glazbenika 
koji su iskakali u to vrijeme. Nekako sam više is-
traživao albume „unatrag“. Mislim da svi ti stilovi 

oblikuju izvođača, nitko nije rođen originalan, svi 
mi svoj glazbeni izražaj crpimo iz nekih uzora, ali je 
poanta da pokušamo izvući iz sebe van minimalne 
utjecaje i to spojimo u neki naš izražaj. 

Koji su Vam planovi u budućnosti i što još želite 
ostvariti u karijeri?
- Planova nemam, puno toga želim ostvariti u 

karijeri i snimiti puno dobre glazbe. Vjerujem da 
su snimke naše najveće nasljeđe. Nadam se do-
brom zdravlju i da se svi možemo vratiti normal-
nim životima.  Ovo „Novo normalno“ ne mogu pri-
hvatiti kao takvo, već samo privremeno. Želim da 
se vratimo druženjima uživo i nadam se da ljudi 
očekuju još toga od mene i da neće odustati od 
mene. 

https://firmax.hr/
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Xiaomi je predstavio dva nova Redmi pamet-
na telefona: Redmi Note 9T i Redmi 9T. Redmi 

Note 9T pokreće MediaTek Dimensity 5G 800U SoC 
što ga čini do 100% bržim pametnim telefonom od 
prethodnih generacija. To je prvi uređaj Redmi Note 
serije koji omogućuje 5G povezivanje na dvije SIM 
kartice istovremeno. Zahvaljujući 48MP trostru-
koj stražnjoj kameri sa senzorom dubine od 2 MP 
i makro objektivom od 2 MP, Redmi Note 9T učinit 
će da se i početnici osjećaju kao profesionalni fo-
tografi. Njegov veliki 1/2-inčni senzor i flagship ISP 
omogućuju poboljšanu kvalitetu fotografija i bržu 
obradu, dok njegove kreativne opcije kao što su 
Night, Pro + RAW, HDR i Portrait mode omogućuju 
korisnicima snimanje savršenog kadra bez obzi-
ra na okolnosti. Karakterizira ga premium izgled i 
ugodan osjećaj koji pruža 6,53” FHD+  DotDisplay  
prednji zaslon i Unibody 3D zakrivljena pozadina. 
Ova teksturirana polikarbonatna pozadina nudi 
poboljšano prianjanje i otpornost od otisaka prsti-
ju, a njegov Corning® Gorilla® Glass 5 štiti od sk-
upih oštećenja prilikom slučajnih padova. Zasloni 
opremljeni certifikatima Widevine L1 i TÜV  Rhein-
land Low Blue Light omogućuju da korisnici koriste 
Redmi Note 9T satima uz streaming HD sadržaja 
bez neugodnog naprezanja očiju. Dostupan je u 
dvije zadivljujuće varijante boja - Nightfall Black i 
Daybreak Purple. Opremljen 5.000mAh baterijom 
i naprednom, visokoefikasnom procesorskom 

tehnologijom, Redmi Note 9T omogućuje duži vi-
jek i pruža savršen spoj performansi te učinkov-
itosti napajanja za 5G eru. Nudi 18W brzo punjenje 
i dolazi s punjačem od 22,5W. Osim toga, njegova 
tehnologija baterije s visokim ciklusom punjen-
ja omogućuje svakodnevno korištenje uređaja do 

gotovo tri godine bez značajne degradacije kapac-
iteta baterije.
Redmi 9T je fotografska bomba s 48MP AI čet-
verostrukom stražnjom kamerom. 8MP ul-
traširokokutna kamera pruža velike grupne fo-
tografije i široke pejzažne snimke bez obrezivanja, 

XIAOMI PREDSTAVIO NAJNOVIJE KRALJEVE MID-RANGE I ENTRY-LEVEL SEGMENTA

Redmi Note 9T i Redmi 9T nude iznimne 
performanse i višednevno trajanje baterije
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dok makro objektiv od 2 MP i senzor dubine od 2 
MP omogućuju zapanjujuće snimke izbliza s bokeh 
efektom profesionalne razine. Opremljen je i no-
vom značajkom filmskog okvira koja fotografijama 
daje kinematografski izgled i osjećaj bez montaže. 
Također, ima novu time-lapse značajku koja nudi 
različite razine brzine i izdržljivosti za snimanje 
kako bi korisnici mogli snimiti kreativne fotografije 
s vremenskim odmakom bez dodirivanja DSLR-a 
ili druge profesionalne kamere. Laganog je dizajna, 
a opremljen je 6.000mAh baterijom i Qualcomm® 
Snapdragon™ 662 procesorom. Kao i Redmi Note 
9T, Redmi 9T dolazi s 18W brzim punjenjem i pun-
jačem od 22,5W. Ima moderan i minimalistički diza-
jn sa zaobljenim kutovima i teksturom pozadine 
koja ne ostavlja otisak prstiju. Njegov 6,53” FHD+ 
Dot Drop zaslon s Corningom® Gorilla® Glass 3 
nudi svjež i jasan doživljaj gledanja te snažnu zašti-
tu od pukotina i ogrebotina.  Kao i Redmi Note 9T, 
Redmi 9T dolazi s Widevine  L1 i TÜV  Rheinland  
Low Blue Light certifikatima za ugodnije iskustvo 
gledanja. Uređaj je dostupan u četiri divne varijante 
boja: Carbon Gray, Twilight Blue, Sunrise Orange 
i Ocean Green. Zajedno s dvostrukim SIM-om i 

microSD memorijom za nadogradnju, nudi mo-
gućnost nadogradnje memorije do 512GB kako bi 
korisnici mogli zadržati svoje omiljene aplikacije, 
igre, fotografije i videozapise i to sve na jednom 
uređaju. Redmi Note 9T i Redmi 9T očekuju se na 
hrvatskom tržištu u drugoj polovini veljače u vari-
jantama od 4GB + 64GB, 4GB + 128GB i 4GB + 64GB, 
4GB + 128GB po preporučenim maloprodajnim ci-
jenama od 1.899 HRK za Redmi Note 9T 4 GB + 164 
GB te 1.999 HRK za Redmi Note 9T 4 GB + 128 GB, 
odnosno 1.299 HRK za Redmi 9T 4 GB + 64BG i 1.449 
za Redmi 9T 4 GB + 128 GB. 
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Građani Zagreba često su bogatiji nego što 
misle! Na tavanima, u podrumima, u ladicama 

ormarića u spavaćim sobama skrivaju se predme-
ti koje je vrijeme učinilo iznimno vrijednima. Radi 
se o zlatnom nakitu i drugim predmetima od zlata i 
srebra. To mogu biti zlatni satovi, zlatni zubi i zubni 
lim, zlatnici i srebrnjaci, srebrnina i srebrni pribor za 
jelo… Sve što je napravljeno od plemenitih metala 
u proteklih 20 ili 30 godina doživjelo je značajno 
povećanje svoje vrijednosti. Mnogi građani Za-
greba to su već saznali i svoje bogatstvo unovčili u 
poslovnicama za otkup zlata. Auro Domus jedini je 

hrvatski profesionalni lanac specijaliziran upravo 
za tu djelatnost. Zahvaljujući činjenici da ima više 
od stotinu poslovnica diljem Hrvatske, dostupan 
je gotovo u svakom kutku naše zemlje. Pa tako i 
u Zagrebu! Auro Domus od svojih početaka klijen-
tima nudi najpovoljnije cijene otkupa zlata, isplatu 
u gotovini i besplatnu procjenu. Upravo to učini-
lo ga je prvim izborom za sve građane koji žele 
„podebljati“ svoj kućni budžet isplatama koje se 
mjere u tisućama, a ponekad i u desecima tisuća 
kuna. Besplatna procjena pritom je idealan način 
za provjeru vrijednosti svog starog nakita i drugih 

predmeta od zlata i srebra. Demodirane ogrlice, 
slomljene narukvice, naušnice izgubljenog para 
i prstenje koje nitko ne nosi mogu vam donijeti 
pravu financijsku „injekciju“ koja će predstojeće 
mjesece učiniti puno ugodnijima. Stoga dođite u 
poslovnice Auro Domusa u Zagrebu i iskoristite 
mogućnost besplatne procjene. Dobiveni iznos ne 
obvezuje na prodaju. Dakle, ništa ne košta, a puno 
toga može donijeti! 
Zbog velikog interesa građana, Auro Domus ima 
i besplatni info-telefon, pa se sve informacije 
mogu dobiti pozivom na 0800 73 72. 

ISKORISTITE ZABORAVLJENO BOGATSTVO

Dođite na besplatnu procjenu u 
otkup zlata Auro Domus u Zagrebu
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CCC, međunarodni maloprodajni lanac obuće, torbica i modnih dodataka, zbog 
širenja poslovanja i uvođenja novih prodajnih kanala, traži osobu na poziciji: 
voditelj e-trgovine (m/ž). Novozaposlenu osobu očekuje rad u internacionalnoj 
kompaniji i mladom online timu. Poslodavac omogućuje pristup edukacijama 
i tečajevima s europskim e-commerce stručnjacima, stimulativna primanja, 
ugodno radno okruženje, ali i brojne druge benefite. Ovo je jedinstvena prilika da 
postanete ključna osoba u organizaciji na čak dva tržišta! Kandidat mora imati 
minimalno 2-3 godine iskustva u vođenju internetske trgovine, znanje Google 
Analyticsa, Facebook Ads Manager-a, tečan Engleski jezik u govoru i pismu, do-
bre komunikacijske vještine i odličnu sposobnost određivanja prioriteta. 

-------------
Dupin d.o.o. traži vozače (m/ž) za dostavu robe iz asortimana kupcima (trgov-
ačkim lancima, privatnim dućanima), te za rad u skladištu. Poslodavac osigu-
rava uredna primanja, mogućnost napredovanja i mogućnost odlaska doma 
službenim kombijem. Idealna kandidat je vrijedan, pošten, iskusan i sklon radu 
na terenu. 

-------------
ETF Airways je novi hrvatski charter zračni prijevoznik koji želi unaprijediti pov-
ezanost jadranskih turističkih bisera s europskim i drugim destinacijama. Iz 
poduzeća trenutno traže Kabinsko osoblje B737 (m/ž) za rad u Hrvatskoj i ino-
zemstvu. Kandidati moraju imati EU državljanstvo, znati hrvatski i engleski jezik. 
Očekuje se spremnost na smjenski rad, učestala putovanja, te moguću prom-
jenu mjesta stanovanja. Iskustvo je poželjno, ali nije uvjet.

-------------
Želite se pridružiti KFC-ovom rastućem timu? U Zagrebu, Splitu i Zadru traže 
djelatnike (m/ž) u restoranu. Ako Vas zaposle bit ćete zaduženi za rad u kuhinji 
i na blagajni, pripremat ćete sendviče, salate i priloge, a uz to ćete i posluživati 
goste. Idealni kandidati su fleksibilne i odgovorne osobe, spremne na usvajanje 
novih znanja i timski rad. Nudi se fleksibilno radno vrijeme, mogućnost razvoja i 
napretka, isplata dodatnih stimulacija na plaću ovisno o obavljenom poslu, adek-
vatan trening, ali i različiti drugi benefiti. 

-------------
TIM NOVAK d.o.o., jedna od vodećih tvrtki u opremanju objekata vodoinstalaci-
jama, sanitarijom i keramikom s više od 25 godina iskustva, zbog povećanog 
opsega posla traži prodajnog predstavnika (m/ž) za rad u Zagrebu i okolici. 
Poslodavac osigurava kontinuirane edukacije, profesionalno usavršavanje, 
prijenosno računalo, službeni automobil, mobitel, te ugodno i dinamično radno 
okruženje. Realizacija prodajnih ciljeva u izravnom kontaktu s poslovnim part-
nerima na terenu, proširenje postojećih i uspostava novih kontakata s kupcima, 
praćenje konkurencije i stanja na tržištu — samo su neki od zadataka koji Vas 
očekuju na ovom radnom mjestu.

Tvrtka za promet nekretnina CBRE d.o.o. zapošljava operativnog i tehničk-
og voditelja (m/ž), te savjetnika i stručnu osobu za leasing (m/ž) u Zagrebu. 
Očekuje Vas izazovan i dinamičan rad u svjetski poznatom poduzeću, mo-
gućnost poslovanja s uglednim međunarodnim klijentima, iskusan i entuzi-
jastičan međunarodni tim. Traži se relevantno radno iskustvo. Kandidat mora 
imati odlične komunikacijske vještine, znanje engleskog jezika i položen 
vozački ispit. 

-------------
PARSA, tržišni lider na području dodataka za kosu i uljepšavanje u Njemačkoj, 
kao i u Srednjoj i Istočnoj Europi, za svoju podružnicu u Zagrebu zapošljava 
osobu na poziciji: Key Account Manager (m/ž/d) sa znanjem hrvatskog i slov-
enskog jezika. Radi se o izuzetno uzbudljivom i dinamičnom poslu. Postoji mo-
gućnost napredovanja. Poslodavac osigurava službeni automobil za privatne 
svrhe.

-------------
Gi Group HR Solutions d.o.o., lider u regiji i dio Gi Group, prestižne i jedne od 
vodećih konzultantskih kompanija na području ljudskih resursa, zapošljava 
na poziciji: Junior HR generalist (m/ž) u Zagrebu. Očekuje se VSS, minimalno 
godina dana radnog iskustva, znanje engleskog, poznavanje MS Office paketa, 
komunikativnost, otvorenost i proaktivnost. Osoba zaposlena na ovoj pozici-
ji bit će zadužena za organizaciju i provedbu projekata selekcije za klijente, 
pružanje podrške pri organizaciji i provedbi edukacijskih programa za klijente, 
sudjelovanje u izradi i ažuriranju dokumentacije za prijavu i odjavu zaposlenih, 
te za obavljanje drugih srodnih poslova. Prijave na ovaj natječaj zaprimaju se 
do 19.01.

-------------
RC Dalmatia Development zapošljava voditelja gradnje (m/ž) u Zagrebu. 
Ako Vas zaposle bit ćete zaduženi za razvoj prodajnih i logističkih pro-
jekata u Hrvatskoj, planiranje troškova, odluke oko financiranja projeka-
ta u suradnji s financijskim odjelom Hrvatskoj, upravljanje gradnjom, ali i 
za obavljanje drugih srodnih poslova. Traži se inženjer (m/ž) građevine s 
iskustvom u vođenju projekata. Kandidat mora imati izvrsno znanje en-
gleskog jezika. Očekuje se snalaženje u AutoCAD-u i MS Wordu, MS Ex-
celu i MS PowerPointu. Prednost se daje kandidatima koji govore češki ili 
slovački jezik. Novozaposlenu osobu očekuje moderan uredski prostor u 
zgradi Sky Office, nagrada za trud i predanost. U obzir dolaze samo prijave 
zaprimljene do 01.02.

-------------
Hotel Europa zapošljava voditelja hotela (m/ž) u Zagrebu. Osigurana je plaća u 
iznosu od 5000 do 7000 kuna. Očekuje se VSS, minimalno godina dana radnog 
iskustva, znanje engleskog i snalaženje u radu na računalu. 

POGLEDAJTE OVOJTJEDNU PONUDU TE APLICIRAJTE

Nove prilike za nezaposlene: Aktivno 
je više od 1.900 natječaja za posao
Ostali ste bez posla ili tražite novi? Onda je ovaj tekst stvoren za vas. U suradnji s portalom posao.hr donosimo 
aktualne i atraktivne vijesti s tržišta rada. Na njihovoj stranici je trenutno više od 1.900 aktivnih natječaja za posao 
u Hrvatskoj i inozemstvu, a mi Vam donosimo izdvojenu ponudu najboljih ovotjednih poslova u Zagrebu i okolici.

Sretno kandidatima!
Za dodatne poslove iz Zagreba posjetite našu stranicu i pretražite poslove koji su trenutno raspoloživi za prijavu. 

Sretno u pronalaženju posla!  Vaš posao.hr.
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Ovan: 21.03 - 19.04
Ljubav i odnosi: Samci će biti skloni riziku pa će 
se udvarati onima kojima ne bi smjeli ili kod kojih 
nemaju izgleda. Neki će biti ponukani na to neute-
meljenim samopouzdanjem, a drugi privlačnom 
aromom zabranjenog voća. Vezani Ovnovi bit će 
lakomisleni i neoprezni na jeziku, čime će nepo-
trebno držati partnera u nedoumici.
Posao i novac: Suzdržite se od spletki i budite 
promišljeni u poslovnoj komunikaciji. Pazite što 
i pred kim govorite jer vam u suprotnom prijeti 
gubitak profesionalnog ugleda. Ne poigravajte se 
novcem.
Zdravlje i ljepota: Živci će vam biti tanki i cijelo vri-
jeme spremni na ljutnju ili prigovaranje. Klonite se 
alkohola jer bi vas učinio neopreznim i agresivnim.

+ + + + + + +
Bik: 20.04 - 20.05

Ljubav i odnosi: Venera u Jarcu govori da će vaš 
odnos s voljenim doživjeti renesansu. Ono što ste 
dosad vidjeli kao njegov nedostatak prestat će vas 
smetati. Provodit ćete mnogo vremena zajedno 
razmjenjujući šale i lijepa sjećanja. Val požude koji 
će vas obuzeti bit će dobrodošao začin vašoj vezi. 
Solo-Bikovi mogli bi se zaljubiti u stranca ili nekoga 
tko često putuje bilo kojim povodom.
Posao i novac: Uspostavit ćete kontakte koji 
bi mogli odigrati važnu, ali ne nužno pozitivnu 
ulogu u vašoj karijeri. Poslovni odnosi s inozem-
stvom dat će nadu Bikovima koji traže posao.
Zdravlje i ljepota: Mars u vašem znaku gura vas u 
akciju i navodi da zanemarite oprez. Budite mudri i 
odolite toj kušnji.

+ + + + + + +
Blizanci: 21.05 - 20.06

Ljubav i odnosi: Ako se nađete okruženi ljudima, 
ne budite neozbiljni, nego se držite javnozdravst-
venih preporuka. U većim ili nepoznatim društva 
osjećali biste se nelagodno, dok bi vam odgovarao 
uzak krug starih prijatelja. Ljubavni život uglavnom 
će stagnirati, ali će neki od vas, posebno sviban-
jski Blizanci, izvesti pripremne radnje za buduće 
promjene. Držite se svakako onoga planiranoga, 
ne iskačite s rute.
Posao i novac: Bit ćete poslovično snalažljivi, a in-
telekt će vas dobro služiti. Dobro ćete procjenji-
vati vrijeme potrebno za obavljanje zadataka, ali 
bi vas u radu mogao omesti tjelesni umor.
Zdravlje i ljepota: Imunitet će vam biti nedovol-
jan u slučaju susreta s aktualnim mikrobima. 
Opskrbite se vitaminima, medom i đumbirom.

+ + + + + + +
Rak: 21.06 - 22.07

Ljubav i odnosi: Društveni život bit će vam ne-
zanimljiv ili stresan. Najljepše ćete se osjećati u 
mirnom okruženju s bližnjima ili solo. Živnut ćete 
prilikom druženja online i zbližiti se s nekim tko 
dijeli vaš svjetonazor. 
Posao i novac: Bit ćete pod prismotrom svih koji 
imaju uvid u vaš rad - nadređenih, kolega i klijenata. 
Pogriješite li, netko će proširiti vijest o tome. Kon-
centrirajte se i budite odgovorni. 
Zdravlje i ljepota: Puno kave i energetskih napitaka 
izazvalo bi vam napetost i nesanicu. Bit ćete odmorni 
tokom dana i bez kofeina ako idete ranije spavati.

Lav: 23.07 - 22.08
Ljubav i odnosi: Mogli biste se naći u vrtlogu ljuba-
vi i mržnje, naročito ako ste srpanjski Lav. Iako su 
vam uzbuđenja draga, trenutno se nećete dobro 
snaći u previranjima. Obiteljski dom bit će poprište 
nesuglasica oko novca - tko nedovoljno pridonosi, 
tko previše troši. Budite glas razuma i predložite 
nešto konstruktivno.
Posao i novac: Ne srljajte u troškove čak ni ako vam 
banka ponudi naizgled povoljan aranžman. Naiđete li 
na oglas anonimnog davatelja brzih kredita, odmah 
okrenite stranicu ili zgužvajte papirić s brojem.
Zdravlje i ljepota: Nepovoljan Mars ukazuje na 
mogućnost prometnih nezgoda, ozljeda ili trovan-
ja. Osjetite li tegobe, ne budite svojeglavi nego se 
obratite liječniku.

+ + + + + + +
Djevica: 23.08 - 22.09

Ljubav i odnosi: Ako ste se nedavno sretno zalju-
bili, vaš će vam odabranik pokazati dosad vama 
nepoznatu stranu koja će vam se svidjeti. Bit ćete 
ugodno iznenađeni, ali ne zaključujte brzopleto 
da je idealan. Možda ima još koju, ali manje sim-
patičnu skrivenu osobinu. Za Djevice u vezi ovo 
je razdoblje zatopljavanja odnosa i izglađivanja 
nesuglasica.
Posao i novac: Okolnosti su vam uglavnom povo-
ljne, a radna motivacija na visokom nivou. Djevice 
koje traže izvor prihoda ili povišicu bit će uporne i 
snalažljive, a poslodavci ih neće ignorirati.
Zdravlje i ljepota: Većina će Djevica biti pošteđena 
ozbiljnijih tegoba. Imat ćete vremena i volje za ul-
jepšavanje sebe ili interijera.

+ + + + + + +
Vaga: 23.09 - 22.10

Ljubav i odnosi: Nepovoljni Venera i Sunce daju 
naslutiti komplikacije u odnosima. Jedna će vam 
se ljubavna namjera izjaloviti, ili ćete ostvariti 
cilj tek nakon znatnih napora. Ali ne odustajte! 
Bližnji će vas opterećivati prohtjevima koji će se 
vama učiniti trivijalnima. Ocijenite li da se mogu 
dobro snaći i bez vas, objasnite im da vam je 
nužan odmor.
Posao i novac: Obaveze će vas opsjedati, no pris-
tojno ćete se nositi s njima. Uspjet ćete ishoditi 
duži rok za dio posla i nekog spretno nagovoriti 
da vam pomogne oko drugog dijela. Većinu ćete 
ipak morati obaviti osobno.
Zdravlje i ljepota: Spavanje u lošem položaju ili 
neprikladna temperatura u sobi donijet će vam 
razdražljivost i iscrpljenost.

+ + + + + + +
Škorpion: 23.10 - 21.11

Ljubav i odnosi: Škorpionima u vezi voljeni bi mogao 
predložiti zajednički život ili vjenčanje, a samci će iza-
zovnim izgledom ili riječima biti uočljivi i uživo i online. 
Imat ćete priliku zasnovati vrijedan ljubavni ili prijatel-
jski odnos, ali ćete steći i ponekog neprijatelja. 
Posao i novac: Pokušat ćete žonglirati s nekoliko 
zadataka, ali ćete uprskati barem jedan. Odnosi u 
poslovnoj sredini bit će osjetljivi. Iskrica bi mogla iza-
zvati jaku eksploziju, a vi ćete biti među favoritima za 
krivca.
Zdravlje i ljepota: Ovaj je tjedan povoljan za trud-
noću, ako vam je to u planu, a i ako nije.

Strijelac: 22.11 - 21.12
Ljubav i odnosi: Zaigrani i pomalo obijesni, mogli 
biste davati lažne nade nekome s kim nemate 
ozbiljnih namjera jer vam godi njegova pažnja. 
Riješite ga se izmišljotinom da ste sretno zal-
jubljeni. Prema rodbini ili prijateljima bit ćete 
nedovoljno pravedni. Nećete tolerirati njihove 
pogreške.
Posao i novac: Bit ćete snalažljivi i prevrtljivi. Ht-
jet ćete prebaciti obaveze na kolegu ili odglumiti 
bolest da biste se nezasluženo odmorili. Ako se 
nikako ne budete mogli izvući od posla, obavit ćete 
ga začuđujuće dobro.
Zdravlje i ljepota: Odustanite od drastičnih es-
tetskih zahvata. Bit ćete nezadovoljni ishodom, a 
šteta bi mogla biti dugotrajna.

+ + + + + + +
Jarac: 22.12 - 19.01

Ljubav i odnosi: Parovi su na dobrom putu da 
učvrste vezu ili ponovno otkriju međusobnu ljubav. 
Mars u prijateljskom Biku obećava brojna erotska 
uzbuđenja neovisno o vašem bračnom statusu. Ako 
ste slobodni, u vašem će se vidokrugu ukazati kan-
didat taman po vašem ukusu. Jarci koji su nedavno 
raskinuli protiv svoje volje dobit će dragocjenu ut-
jehu.
Posao i novac: Vaša će vještina usmenog ili pis-
menog izražavanja biti istaknuta. Nekog ćete zad-
iviti, ali nemojte gubiti vrijeme na čestitanju samom 
sebi nego se potvrdite pred tom osobom.
Zdravlje i ljepota: Zahvaljujući povećanoj aktivnosti 
održavat ćete težinu bez mnogo odricanja, a me-
tabolizam će vam se ubrzati.

+ + + + + + +
VODENJAK: 20.01 - 18.02

Ljubav i odnosi: Ako ste solo, doći ćete nadomak 
nove ljubavi, ali ćete morati pričekati pogodan tre-
nutak za odlučujući korak. Netko blizak zahtijevat 
će da mu stalno budete na raspolaganju, ne pi-
tajući vas jeste li raspoloženi za to. Ne dolijevajte 
ulje na vatru nego mu objasnite da ste iscrpljeni od 
obaveza.
Posao i novac: Marljivo ćete raditi ili tražiti dodatne 
poslove da stabilizirate novčano stanje. Neki od 
vas preuzet će obaveze od kojih će mnoge ostati 
nedovršene. Iz jednog škripca izvući ćete se s ne-
koliko upečatljivih rečenica.
Zdravlje i ljepota: Podložni ste mrzovolji i uzru-
javanju. Siječanjski Vodenjaci bit će najpogođeniji 
lošim raspoloženjem, ali će se izvući žustrom tje-
lesnom aktivnošću.

+ + + + + + +
Ribe: 19.02 - 20.03

Ljubav i odnosi: Visoka energija i probuđena poho-
ta ulit će val svježine u vaš intimni život. Ako je vaša 
veza donedavna šepala, sad će se oporaviti i čvrsto 
stati na noge.  Slobodnjaci će biti vrlo privlačni pa će 
postati meta komplimenata i neuvijenih poziva na 
zbližavanje.
Posao i novac: Solidno ćete se snalaziti u raznim za-
dacima, uključujući one za koje niste formalno kvalifi-
cirani. Mnogi će vam se obraćati za pomoć i obasipati 
vas zahvalama.
Zdravlje i ljepota: Idućih ste tjedana Venerina miljenica. 
Uložit ćete dosta novaca i truda na estetske zahvate.

TJEDNI HOROSKOP    16.1.2021. - 22.1.2021.
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IZVORNO IME: Horizon Line
REDATELJ: Mikael Marcimain  |  ŽANR: triler
ULOGE: Alexander Dreymon, Allison Williams
TRAJANJE FILMA: 92 minuta  |  GODINA: 2020  |  
DRŽAVA: SAD  |  PLAKAT FILMA
SADRŽAJ FILMA: Za dvoje bivših ljubavnika 
trebao je to biti kratak let do tropskog otoka na 
koji su se uputili radi vjenčanja njihova prijatelja. 
No, samo nekoliko minuta nakon polijetanja, 
njihov pilot pretrpi srčani udar, ostavljajući Saru 
i Jacksona bez ideje gdje su, bez radio veze s 
kontrolom leta i bez znanja o tome kako se 
upravlja zrakoplovom. 

IZVORNO IME:  Hasta que la boda nos separe
U kinu od:  14.01.2021
TRAJANJE FILMA: 110 minuta(e)
DRŽAVA: ESP
GODINA: 2020.
ŽANR:  komedija, romansa/ljubavni
ULOGE	 Belén Cuesta, Álex García, Silvia Alonso
REDATELJ  Dani de la Orden
Distribucija: Continental Film d.o.o.
Dobna preporuka:  (15)
SADRŽAJ FILMA: Što biste učinili da morate 
organizirati vjenčanje iz snova muškarcu u kojeg 
ste zaljubljeni, a da vi niste njegova mlada?

Orquesta nacional de música Argentina u Lisinskom
U Koncertnoj dvorani Lisinski u subotu, 20. veljače 

u 19.30 sati održat će se koncert argentinskog 
ansambla Orquesta nacional de música Argentina, 
a bit će izvedene skladbe poznatog argentinskog 
skladatelja tanga Astora Piazzolle. Ansambl nosi 
ime skladatelja Juana de Diosa Filiberta koji ga je 
utemeljio 1932. godine. Od imenovanja nacionalnim 
orkestrom 1948., gorljivo promiče argentinsku glaz-
bu u domovini i inozemstvu. Ansamblom od pedes-
etak umjetnika na zagrebačkom koncertu ravnat 
će priznati argentinski skladatelj i dirigent s velikim 

iskustvom ravnanja raznovrsnim glazbenim reper-
toarom – Emir Saul. Večer proslave stotog Piazzol-
lina rođendana obilježit će izvedbe četiriju slavlje-
nikovih skladbi koje već naslovom otkrivaju njegovu 
potpunu zaokupljenost tangom: Tangazo, varijacije 
na Buenos Aires, Tri tanga, Le grand tango, Tres 
movimientos tanguísticos porteños. Osebujnost 
njegova univerzalnog glazbenog žanra nazvanog 
Novi tango (Tango Nuevo) odražava se i u naveden-
im skladbama, u spoju argentinskog tanga i različitih 
tradicija zapadne glazbe, uključujući i jazz. 

Premijera predstave Škrtac u Kerempuhu
U Satiričkom kazalištu Kerempuh u utorak, 19. siječnja 

u 19 sati održat će se premijerna izvedba Molièreove 
predstave Škrtac, nastale u režiji Dore Ruždjak Podols-
ki i adaptaciji Tomislava Zajeca. Moliéreov Škrtac, klasik 
svjetske komediografije i komedija karaktera iznimnog 
satiričkog naboja, na Kerempuhovu scenu postavlja se 
sada prvi put, a u ovoj će aktualizaciji pronaći mnoge 
dodirne točke s hrvatskom svakidašnjicom. Univerzalni 
problemi lakomosti, škrtosti te ekonomskih trzavica, 
koje se neizbježno isprepleću s privatnom sferom po-
jedinca, načeti su kroz tipski lik škrca, a u suvremenoj će 
preradi postati još prepoznatljiviji i bliži Kerempuhovoj 
publici. Harpagonova prekomjerna škrtost koja stol-
jećima izaziva smijeh publike tek je katalizator kojim se 
prokazuju skrivene društvene patologije. Iz istog razlo-
ga Škrtac omogućuje da se jedno klasično djelo obogati 
dodatnom dimenzijom suvremenosti ne bi li se pored 
naših mana zagledali i u probleme cijeloga društva. 

Izložba Unutrašnji 
prostori u Muzeju 
za umjetnost i obrt

U Muzeju za umjetnost i obrt otvorena je izlo-
žba umjetnice Koraljke Kovač pod nazivom 

Unutrašnji prostori, a može se razgledati do 
24. siječnja 2021. godine. Izložba donosi spoj 
crtačko-slikarskog pristupa na kolažiranim 
površinama papira ili uljima na platnu koje um-
jetnica preparira voskom i time stvara dosad 
afirmiran poetično-lirski izraz jakoga likovnog 
potpisa. Riječ je o svojevrsnim introspektivnim 
slikarskim dnevnicima monumentalnih kom-
pozicija s manjim segmentima prostornih slika 
koje oblače zidove izložbenog prostora Muze-
ja. Kustosica izložbe Marijana Paula Ferenčić o 
radovima i umjetnici navodi: “Ciklus Unutrašnji 
prostori Koraljke Kovač predstavljen u izlo-
žbenom prostoru Muzeja za umjetnost i obrt 
nastavak je njezinoga umjetničkog rada unutar 
kojega donosi puninu svoje izvorne osjećajnosti 
tkanu kroz slojeve. Dnevnici slikā Koraljke Kovač 
odrazi su njenih svakodnevnih meditacija u ko-
jima oživljava prostor neposrednim djelovan-
jem boje. Bojom autorica misli i osjeća te putuje 
promjenama raspoloženja svojega unutrašnjeg 
svijeta čime ga vizualno opisuje. Ovom izložbom 
Koraljka Kovač još jednom potvrđuje kontinuitet 
svog stvaralaštva koji čini referentnu točku hr-
vatske suvremene umjetnosti.”. 
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SUBOTA 16. siječnja

T. min	              -6   C
T. max	                   0   C

o

o

*********************************
NEDJELJA

T. min	              -7   C
T. max	                -1    C

o

o

*********************************

17. siječnja

PONEDJELJAK

T. min	               -5   C
T. max	                      1   C

o

o

18. siječnja

Impressum
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METROPOLITAN Hrvatska d.o.o. za informiranje
Adresa: Savska cesta 41, 10 000 Zagreb
MB: 5195764  OIB: 43505502369
Žiro račun: ZABA HR0423600001102836754
Iznos temeljnog kapitala: 20.000,00 kn 
uplaćen u cijelosti
Tvrtka upisana u trgovački registar: 
Trgovački sud u Zagrebu

UPRAVA
Direktor: Goran Kunštek
direktor@metropolitan.hr

UREDNIŠTVO
Alen Brodar, glavni urednik
e-mail: urednik@metropolitan.hr

NOVINARI
Ante Ferara
e-mail: info@metropolitan.hr

MARKETING
Antonio Poslon, Katarina Šereg
tel: 01/2343-765
mob: 099/308-9972
e-mail: marketing@metropolitan.hr

Društvenim mrežama  se u utorak proširila 
snimka iz Zagreba koja prikazuje djevojku 

kako hoda trgovačkim centrom i na uzici vodi 
mladića. Par je šetao trgovačkim centrom u 
Radničkoj ulici, na iznenađenje drugih kupaca. 
Ne zna se što ih je potaknulo na taj čin, a šokira-
ni prolaznici su se zapitali je li u pitanju nekakav 
“prank“ ili oklada. Djevojka i mladić su neop-
terećeno šetali te su nosili zaštitne maske.
Njhovu fotografiju objavili su na stranici Dnev-
na doza prosječnog Dalmatinca gdje su napisa-
li kako misle da je u pitanju okladu te izazvali 
mnoštvo komentara sovjih pratitelja. 
“Da nisu to oslobodi Bože posljedice nuspojave 
od cijepljenja”, “Koja je ovo pasmina”, “Ova koro-

na mora proći što prije jer bit će ovoga sve više”, 
samo su neki od duhovitih komentara.
Sličan događaj zbio se i u Kanadi gdje je uhićen 
bračni par zbog kršenja pravila policijskog sata. 
Par je uhvaćen u šetnji u blizini njihovog doma u 
Sherbrooku, a žena je rekla policiji da je “šeta-
la svog psa”. Naime, stanovnicima Quebeca 
dopušteno je šetanje kućnih ljubimaca i za vri-
jeme policijskog sata. U kanadskoj provinciji Que-
bec policijski je sat na snazi od 20 do 5 sati. Polici-
ja je uočila bračni par u šetnji iza 21 sati. Pokušali 
su se izvući te odbili platiti kaznu, a policija je iz-
vjestila kako nisu htjeli surađivati. Zbog kršenja 
pravila, morat će platiti kaznu od 1212 dolara po 
osobi ili oko 6000 kuna. 

ZAPREPASTILI PROLAZNIKE

TEČAJNA LISTA NA DAN 14. 1. 2021.

Australija		 AUD	 1	 4,83
Kanada		  CAD	 1	 4,91
Češka		  CZK	 1	 0,28
Danska		  DKK	 1	 1 , 0 1
Mađarska	 HUF	 100	 2,10
Japan		  JPY	 100	 5,98
Norveška		 NOK	 1	 0,73
Švedska		  SEK	 1	 0,74
Švicarska		 CHF	 1	 7,01
Velika Britanija	 GPB	 1	 8,50
SAD		  USD	 1	 6,22
BiH		  BAM	 1	 3,87
EMU		  EUR	 1	 7,57
Poljska		  PLN	 1	 1,66

Djevojka zagrebačkim 
trgovačkim centrom 
mladića prošetala -
na psećoj uzici

FOTO: Dnevna doza prosječnog Dalmatinca


